Контроллер
ограничения доступа
 DLK642
Руководство по
установке и
эксплуатации
 DLK642
К о н т р о л л е р  о г р а н и ч е н и я  д о с т у п а

На индивидуальной таре наклеена этикетка, на которой обозначены:
– товарный знак производителя;
– название и условное обозначение прибора;
–  масса прибора;
– дата изготовления.
На транспортной таре нанесена маркировка:
– товарный знак производителя;
– название и условное обозначение прибора;
– манипуляционные знаки 1, 3, 5, 11, 19 по ГОСТ 14192.
Упаковка
Приборы упакованы в индивидуальную тару.
Упаковка приборов обеспечивает невозможность доступа к ним без повреж-
дения тары.
Упакованные в индивидуальную тару приборы упакованы в транспортную тару.
В каждый картонный или деревянный ящик вложен упаковочный лист.
На ящиках нанесены надписи в соответствии с п. "Маркировка"  данного доку-
мента. Надписи напечатаны типографским методом или нанесены стойкой крас-
кой.
В транспортную тару вложен упаковочный лист, который содержит в себе:
– количество упакованных приборов;
– название и условное обозначение приборов;
– фамилию упаковщика.
М а р к и р о в к а
Использование по назначению
Установка контроллера
Конструкция и внешний вид контроллера позволяют монтировать его непос-
редственно возле двери и использовать встроенный считыватель и клавиа-
туру. При этом контроллер должен быть расположен возле управляемой им
точки прохода на высоте, удобной для всех пользователей системы.
  При монтаже на металлическую поверхность дальность считывания бескон-
тактного идентификатора снижается.
  Избегайте монтировать контроллер и прокладывать провода вблизи силовой
электропроводки и других источников сильных электромагнитных помех.
Для установки контроллера на стене необходимо выполнить следующие дей-
ствия:
- ослабьте винт в нижней части корпуса контроллера, см. рис. 3 a).
- слегка приподняв нижнюю часть крышки , как показано на рисунке 3 b), движе-
нием вниз, снимите переднюю крышку корпуса.
- отсоедините плату встроенного считывателя от основной платы контролле-
ра  (разъем X3).
   a)                 b)                                      c)                        d)
Рисунок 3.
- аккуратно освободите из защелок печатную плату, размещенную в задней
крышке корпуса, см. рис. 3 c).
- используя заднюю крышку контроллера как шаблон, см. рис. 3 d), отметьте и про-
сверлите крепежные отверстия диаметром 6 мм на глубину установки дюбеля.
- пропустите провода в отверстия и закрепите заднюю крышку саморезами,
входящими в комплект поставки.
- аккуратно закрепите печатную плату на защелках задней крышки.
- выполните подключение проводов.
- соедините плату встроенного считывателя с основной платой контроллера с
помощью разъема. Разъем снабжен ключом для предотвращения неправиль-
ного соединения.
-  вставьте переднюю крышку на место и закрепите ее винтом, см. рис. 3 a).
5...10мм Защелки
D1 D0 GN RDZ1 GND + ER B ZZ2 GNDZ3Z4 GNDZ5Z6 GND
A+ B - GND+ EB Z7 GND Z
8
-PW R+ T M NC1 C1 NO1 NC2 C2 NO2 S A B EL
X 1
S3
S 4
S6
B AT
R S T
S 8
S 9
X 3
DLK
6 4 2
VL1
X 2
X 2
S 5
Крепежные
отверстия
Отверстия
для
проводов
И с п о л ь з о в а н и е  п о  н а з н а ч е н и ю
1 6 Integrated Technical Vision Ltd http://www.itvsystems.com.ua
  При установке контроллера, перед программированием его необходимо уста-
новить перемычку BAT. При длительном хранении, для предотвращения разря-